<sup>42</sup> Cfr. BASILOVITS, o.c., P. V, pp. 17-18. Quoad historiam iuris patronatus circa Capitula in Hungaria cfr. FORSTER, *Adalékok a kaptalanok történetéhez*, Budapest 1925.

<sup>43</sup> Cfr. PELESZ, o.c., P. II, pp. 618-622.

<sup>44</sup> Cfr. instantiam monachorum in ANV, vol. 75, ff. 248a-250a.

<sup>45</sup> Cfr. eius « *Humillimae Reflexiones* »; IBID., ff. 194a-196b. Etiam apud BOBAK, o.c., pp. 79-83.

<sup>46</sup> Cfr. ANV, vol. 79, ff. 246a-247a; BASILOVITS, o.c., P. V, pp. 14-17.

<sup>47</sup> Apud BASILOVITS, o.c., P. V, pp. 19-20.

<sup>48</sup> Decretum IBID., pp. 21-22.

<sup>49</sup> IBID., pp. 23-32.

<sup>50</sup> Capitulum Leopoliense nonnisi a. 1813 institutum est. Cfr. HARASIEWICZ, o.c., pp. 938-950; PELESZ, o.c., P. II, pp. 1039-1040.

S. Pontifex a) *Professionem Fidei* quovis anno renovandam Episcopo Mukačoviensi imposuit ac b) Episcopum Mukačoviensem Archiepiscopo Strigoniensi subordinavit. Iam de singulis aliquid dicendum est.

A. *Professio Fidei quovis anno renovanda.*

Ad praecavendum relapsum in schisma Clemens PP. XIV Episcopo Mukačoviensi duplicem et quidem *personalem* iuramentum aliquo vicino Ordinario latino quovis anno faciendum praescribere intendebat. In praxi tamen hoc ob difficultates dumtaxat non parvas exinde nascentes quasi impossibile fuit. Ad propositum Imperatricis Mariae Theresiae Romanus Pontifex in Bulla erectionis decrevit, Episcopum Mukačoviensem « ... *in singulis quibusvis annis, vita comite, fidei professionem a fel. rec. Urbano PP. VIII... pro Graecis Unitis Praescriptam emittere coram personis sui cleri aut capituli... eamque scriptis traditam propriaeque manus earundem personarum subscriptione et sigillo munitam... Vienne ad Nuntium Apostolicum transmittere omnino teneri...* ». Nuntius sua vice hanc Professionem ad S. Congregationem Consistorialem transmittere debebat.

Johannes Bradač tamen loco Professionis Fidei iuramentum fidelitatis Summo Pontifici in manus Episcopi Fogarasiensis uniti die 16 Martii 1772 deposuit<sup>51</sup>. Cardinalis a Secretis Status comperto errore formulam Professionis Fidei Urbani VIII Episcopo Mukačoviensi transmisit eumque ad Professionem iterandam sollicitavit<sup>52</sup>. Sed interim Johannes Bradač die 4 Iulii 1772 obiit.

Successor eius Andreas Bačynskij iam die suae consecrationis episcopalis mense Maio a. 1773<sup>53</sup> praescriptam Professionem Fidei in manus Episcopi Consecrantis Božyčkovič Vindobonae deposuit<sup>54</sup>.

Episcopus A. Bačynskij Professionem Fidei quotannis renovabat. Sed iam anno 1776 Nuntium rogabat, ut eum ab hac annua Professione Fidei liberaret. In sua petitione has rationes adduxit: 1<sup>o</sup>, continua Professio Fidei eum suspectum fidei faciebat eo vel magis, quod nullus Episcoporum unitorum eam iterabat; 2<sup>o</sup>, quia haec ordinatio novitas quadam fuit ac ex hoc capite admirationem nec non scandalum populi suscitabat.